
 

1 

 

                                    
Wykonawcy zainteresowani  

                                                                                                    postępowaniem przetargowym   
 
Nasz znak: ZOZ.XI.5/272/3/2/24               data: 11.03.2024 r. 
 
DOTYCZY: Zapytań do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 3/24/ZP 
na „Zakup z dostawą sprzętu medycznego I” 
 

W związku z zapytaniem firmy w przetargu nr 3/24/ZP- zgodnie z art. 135 ust 2, 6 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji 
warunków zamówienia, Zamawiający informuje co następuje: 
 

Firma 1 
Dwuczaszowa bezcieniowa sufitowa lampa operacyjna 
Ad11 Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której każda kopuła posiada regulację natężenia 
światła w zakresie 25 - 100%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
Ad12 Czy Zamawiający dopuści Lampę o płynnej regulacji średnicy pola operacyjnego dla obu czasz  
w zakresie 190-360mm? Jest to parametr lepszy od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Ad13 Czy Zamawiający dopuści lampę, której czasze mają kształt koła, średnica czaszy 630 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Ad15 Czy Zamawiający dopuści lamp operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 
4000- 4400-4800K? Parametr wystarczający przy wszelkich zabiegach operacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zgodnie z SWZ.                                                                                                                   
Ad17 Czy Zamawiający dopuści lampę  voperacyjną, w której średnica pola roboczego posiada 
następujące parametry d10=26cm, d50=14cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
Ad18 Czy zamawiający dopuści lampę o wgłębności oświetlenia L1 146cm, L2 69cm? Jest to niewielka 
różnica od wymaganej w SIWZ, niezauważalna dla ludzkiego oka. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
Ad19 Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne których kopuły wyposażone ą w 7 modułów 
świetlnych równomiernie rozmieszczonych wewnątrz czaszy: 6 modułów po 15 diod LED, jeden 
moduł świetlny posiadający 20 diod LED ?Większa ilość diod zapewnia wyższą bezcieniowość lamp 
operacyjnych oraz bardziej jednorodną plamę świetlną, jednocześnie nie powoduje wzrostu poboru 
mocy, która wynosi dla kopuły 55W. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
Ad24 Czy Zamawiający dopuści kopułę o grubości 13,9 cm i wadze do 20 kg? Większa grubość kopuły 
zapewnia lepsze oddawanie ciepła 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. /Pytający nie podaje z jakiego materiału wykonana jest czasza/ 
Ad28 Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której dwa panele sterujące umieszczone  
są na kopule? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli każda z czasz ma swój panel sterujący /Pytający nie 
precyzuje tego jednoznacznie w pytaniu/ 
 

Firma 2 
Pakiet nr 23 
Dot. pkt 62 Gwarancja i serwis 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie okresu gwarancji na przedmiot zamówienia. 
Zaoferowanie aparatu z min. 12 miesięcznym okresem gwarancji pozwoli Wykonawcom na złożenie 
tańszej oferty. Okresami 24 miesięcznymi i wyżej objęte są przeważnie urządzenia fabrycznie nowe, 



 

2 

 

natomiast urządzenia fabrycznie rekondycjonowane oferowane są z 12 miesięcznymi okresami 
gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Firma 3 
1. Dotyczy pakiet 6, załącznik 2a, punkt 19 SWZ, „Minim alne parametry techniczne”: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie OCT posiadające dostępne profile skanowania: 3D, liniowy, 
krzyżowy, radialny, raster lecz bez skanu kołowego gdzie, wszystkie analizy wynikające ze skanu 
kołowego (głównie analiza RNFL) są realizowane ze skanu 3D 6mm x 6mm oraz ze skanów szerokich 
np. 3D 12x9mm? Brak skanu kołowego nie ma żadnego wpływu na brak jakichkolwiek możliwości 
diagnostycznych urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
2. Dotyczy pakiet 6, załącznik 2a, punkt 30 SWZ, „Minimalne parametry techniczne”: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie OCT z ręcznym przejazdem głowicy, pomiędzy okiem lewym 
i prawym za pomocą joysticka? Obecne brzmienie punktu 30 jest sprzeczne z wymaganiami z punktu 
27. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
3. Dotyczy pakiet 6, załącznik 2a, punkt 31 SiWZ, „Minimalne parametry techniczne”: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z oprogramowaniem w j. angielskim, oczywiście z dołączeniem 
instrukcji obsługi w j. polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
4. Dotyczy pakietu 6 i wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się dodać do wzoru umowy zapis, mówiący o tym, że w przypadku 
przedłużającej się naprawy Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych za przekroczenie terminu 
naprawy, jeśli Wykonawca na czas przedłużającej się naprawy dostarczy nieodpłatnie sprzęt 
zastępczy o funkcjonalności i parametrach nie gorszych od przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Firma 4 
Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zbadania dostarczonego sprzętu pod względem kompletności 
w dniu odbioru. W przypadku stwierdzonych braków Zamawiający powiadomi o tym fakcie 
Wykonawcę drogą elektroniczną. W takiej sytuacji Wykonawca niezwłocznie, nie później 
niż w terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną, uzupełni dostawę.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 2 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym sprzęcie, Zamawiającemu służy prawo 
zgłoszenia reklamacji drogą elektroniczną w terminie 14 dni licząc od daty ich dostawy. 
Po otrzymaniu reklamacji Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie, a w każdym przypadku 
nie później niż w terminie 4 dni roboczych, rozpatrzyć reklamację i poinformować o tym 
Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca przedłuży okres gwarancji o pełen okres niesprawności przedmiotu zamówienia, 
o ile naprawa trwała powyżej 10 dni roboczych.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 



 

3 

 

Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może dokonać cesji ewentualnych wierzytelności wynikających z realizacji umowy 
bez pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 5 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1d 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 
oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie oraz powinno być poprzedzone pisemnym 
wezwaniem do należytej realizacji umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 6  
Zwracamy się z prośba o ujęcie dodatkowej klauzuli:  
„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań 
umownych wyłącza możliwość naliczania kar.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią praw i obowiązków wynikających z Umowy, 
ani w całości, ani w części. Wykonawca może dokonać cesji wierzytelności o zapłatę ceny 
za dostarczone towary wyłącznie za uprzednią zgodą Zamawiającego wyrażoną na piśmie 
pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Pytanie 9 
Dotyczy załącznika nr 2a – pakiet nr 12 
Prosimy o doprecyzowanie jaka średnica kanału roboczego jest wymagana w oferowanym 
kolonoskopie? 
Odpowiedź: Średnica kanału operacyjnego 4,2 mm 
Prosimy o doprecyzowanie jakiej szerokości wziernika oczekuje Zamawiający? 
Odpowiedź: Średnica wziernika 13,2 mm 
Prosimy o doprecyzowanie z jakim torem wizyjnym ma współpracować oferowany kolonoskop? 
Odpowiedź: Współpraca z torem wizyjnym będącym na wyposażeniu Zamawiającego; EPK-3000, 

AG NEOVO PM-32, ENDOBOX  lub  EPK 100P 

Prosimy o informację z jaką mynią-dezynfektorem i jaką szafą endoskopową ma być kompatybilny 

oferowany kolonoskop? 

Odpowiedź: Współpraca z Myjnią Iris 5. Współpraca z Szafą endoskopową ENDOSTORE 7. 

Pytanie 10 
Dotyczy załącznika nr 2a – pakiet nr 13 
Prosimy o doprecyzowanie jaka średnica kanału roboczego jest wymagana w oferowanym 
kolonoskopie? 
Odpowiedź: Średnica kanału operacyjnego 4,2 mm  
Prosimy o doprecyzowanie jakiej szerokości wziernika oczekuje Zamawiający? 



 

4 

 

Odpowiedź: Średnica wziernika 13,2 mm 
Prosimy o doprecyzowanie z jakim torem wizyjnym ma współpracować oferowany kolonoskop? 
Odpowiedź: Współpraca z torem wizyjnym będącym na wyposażeniu Zamawiającego; EPK-3000, 

AG NEOVO PM-32, ENDOBOX  lub  EPK 100P 

Prosimy o informację z jaką mynią-dezynfektorem i jaką szafą endoskopową ma być kompatybilny 
oferowany kolonoskop? 
Odpowiedź: Współpraca z Myjnią Iris 5. Współpraca z Szafą endoskopową ENDOSTORE 7. 

 
 
 

p.o. Dyrektor  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Dąbrowie Tarnowskiej  

 
 
 

(podpis elektroniczny) 
 
 

Otrzymują:            
1 x aa          
1 x Platforma       
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-11T12:58:45+0100




